מדד אגרות החוב הממשלתיות עלה בתקופה הנסקרת בשיעור של 1.0% לעומת עלייה בשיעור של 2.8% בתקופה המקבילה אשתקד. יצוין שניירות הערך הסחירים אותם החזיק הבנק בתקופת הדוח ולאחר תאריך המאזן הן אגרות חוב ממשלתיות.

ב. מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות היסטוריות, מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד מאופיין במילים או בביטויים כגון: "אנו מאמינים", "צפוי", "חזוי", "מעריכים", "מתכוונים", "מתכננים", "עשוי להשתנות" וביטויים דומים להם, בנוסף למונחים כגון: "צריך", "יכול", "יהיה". ביטויים צופי פני עתיד אלו, כרוכים בסיכונים ובחוסר וודאות משום שהם מבוססים על ההערכות הנוכחיות של ההנהלה לגבי אירועים עתידיים והשפעתן על הבנק. מטבע הדברים, לא ניתן לחזות בוודאות התממשות תחזיות אלה והאירועים עצמם יכולים להיות שונים מהותית מאלו שנחזו.

ג. בנק דקסיה ישראל בע"מ - רקע כללי

בנק דקסיה ישראל בע"מ (בשמותיו הקודמים - אוצר השלטון המקומי בע"מ ודקסיה ישראל (מימון ציבורי) בע"מ; להלן - "הבנק" או "החברה") נוסד בשנת 1953, והוא כיום בעל רשיון בנק על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 (להלן - "חוק הבנקאות (רישוי)"). עיקר פעילותו של הבנק הינו מתן אשראי לרשויות מקומיות ולמוסדות מוניציפאליים, מכספי פיקדונות, אגרות חוב, שטרי הון נדחים וכתבי התחייבות נדחים ומתוך הונו העצמי של הבנק. כמו כן, מנהל הבנק תיק הלוואות שניתנו על ידו מכספי הממשלה ובאחריותה.

השליטה בבנק והתפתחויות בקבוצה

לאור העובדה כי לדעת רשות ניירות ערך התקיימו מספר ליקויים של הבנק המתייחסים הן להיבט הגילוי והן להיבטי ממשל תאגידי, הגבילה רשות ניירות ערך את אפשרות החברה הבת להנפיק על פי תשקיף המדף לשנה אחת. המשך השימוש בתשקיף המדף בשנה השנייה היה כפוף לאישור סגל רשות ניירות ערך, לאחר שהניח דעתו כי בשנה זו לא התקיימו התנאים המפורטים בסעיף 1(א) ו-1(ב) לתקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), תשס"ו-2005. לדעת החברה הבת לא התקיימו התנאים האמורים ולפיכך פנתה החברה הבת לסגל רשות ניירות ערך לקבלת אישורו להמשך השימוש בתשקיף המדף לשנה נוספת. ביום 13 ביוני 2013 נמסר לחברה כי ניתן לה אישור לשימוש בתשקיף המדף בשנה השנייה.

לאור תיקונים שבוצעו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ובעיקר תיקון 50 לחוק ניירות ערך שעניינו חיזוק מעמדו של הנאמן למחזיקים בתעודות התחייבות, ביום 12 באוגוסט 2013 הגישה החברה הבת לרשות ניירות ערך בקשה למתן היתר לתיקון פרט בתשקיף המדף שפורסם על ידי החברה הבת ביום 31 במאי 2012, הכוללת בין היתר טיוטת תוספת לשטר הנאמנות לאגרות חוב (סדרות י' עד י"ב

אשראי לציבור (לפני הפרשה להפסדי אשראי) ליום 30 ביוני 2013 הסתכמו ב- 6,083.0 מיליוני ש"ח לעומת 6,110.4 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012 - קיטון של כ- 0.4%.

אשראי לממשלה הסתכמו ליום 30 ביוני 2013 ב- 4.6 מיליוני ש"ח. סכום זה מהווה הסבה של כל חובות איגודי הערים לכבאות לחובות של הממשלה כלפי הבנק. זאת על פי חוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012.

פיקדונות הציבור ליום 30 ביוני 2013 הסתכמו ב- 3,709.9 מיליוני ש"ח לעומת 3,451.2 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012, גידול של 7.5%.

הפיקדונות מבנקים ליום 30 ביוני 2013 הסתכמו ב- 547.0 מיליוני ש"ח לעומת 551.6 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012, קיטון של 0.8%.

הארנונה ב-57 הרשויות המקומיות תעלה בשיעור של 0.3% ותעמוד על תוספת ממוצעת של 1.25 ש"ח לחודש למשק בית (15 ש"ח שנתי).

מגבלות, חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על הפעילות במגזר

לקיחת אשראי על ידי רשות מקומית מותנית בקבלת אישורים כדין ובכלל זה אישורים בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש], פקודת המועצות המקומיות [נוסח חדש] וחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. בהתאם לכך, ככלל, נדרשים אישור מועצת הרשות המקומית ואישור הגורמים הממשלתיים המוסמכים לגבי היקף האשראי ותנאיו, לרבות אישור לביטחונות הניתנים להבטחת פירעון האשראי. היקף האשראי השנתי המאושר לרשות בודדת ו/או לסקטור הרשויות המקומיות נגזר ממדיניות הממשלה ורמת הביקוש השנתית לאשראי של הרשות המקומית. נטילת אשראי על ידי תאגידי מים וביוב, מותנית אף היא בקבלת אישורים כחוק ובכלל זה אישור הממונה על ענייני החברות לשירותי מים וביוב ביחס לתאגידיים עליהם חל חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001. הואיל ותאגידי המים והביוב מספקים שירותים חיוניים לציבור, כולל אישור הממונה על תאגידי מים וביוב מגבלות ותנאים שונים, המעוגנים גם בנוסח כללי תאגידי מים וביוב (קביעת תנאים ברישיונות) (קיום רצף במתן שירותי מים וביוב ושעבודים) התשע"א-2011, אשר פורסמו על ידי הממונה אך טרם פורסמו ברשומות, והמתייחסים לבטחונות ואפשרות מימושם במקרה של כשל בפירעון האשראי, אשר תכליתם צמצום הפגיעה במתן השירותים הניתנים על ידי התאגידיים. במסגרת זו ובין היתר, אישור הממונה כולל פירוט של נכסים שאינם ניתנים לשעבוד, וכן קובע מגבלות שונות על יכולת המלווה לממש את הביטחונות שהועמדו לו הן מבחינת היקף החוב המובטח והן מבחינת הליכי הגביה האפשריים במקרה כשל בפירעון האשראי.

בתקופת הדוח נמשכה מגמה של הידוק בקרת הסיכונים בהתייעצות עם חברת האם אשר הביאה להגברת השמרנות בקביעת מגבלות מסוימות על העמדת אשראי ללקוחות המגזר, לרבות בהקשר לפיתוח תחומי פעילות חדשים.

עדכוני חקיקה ואירועים נוספים

(א) חוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013

ביום 5 באוגוסט 2013 פורסם החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, ובמסגרתו תוקן חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2011. בתיקון לחוק נקבע, בין היתר, כי מועצת הרשות הממשלתית למים וביוב רשאית להורות על הקמת חברות אזוריות אשר תפעל בשטחן של מספר רשויות מקומיות. תכלית הקמת החברות האזוריות היא להביא לחסכון בעלויות התפעול של תאגידי המים והביוב הקיימים וכך להביא להפחתה בתעריף המים לצרכן.

כן נקבע כי נושי חברה אזורית, אשר התקשרו עם תאגידי מים וביוב טרם מועד חקיקתו של החוק, יהיו זכאים לסיוע מאוצר המדינה, במקרה בו לא יהיה ביכולתה של החברה האזורית לקיים את התחייבויות תאגידי המים והביוב עקב המיזוג.

הבנק מעריך שהתיקון הנ"ל לא ישפיע באופן מהותי לעניין עמידת הבנק במגבלות לזרים גדולים.

החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, הוסיף וקבע הוראת שעה שעניינה הסדר במסגרתו יחויבו 57 רשויות איתנות, המכונות רשויות עצמאיות, להעביר לאוצר המדינה סך של 450 מיליוני ש"ח, אשר ישמש לתשלום מענקי איון לרשויות מקומיות בשנת 2014 בהתאם לאמות המידה שנקבעו בהחלטות הממשלה. הרשויות העצמאיות רשאיות ליטול הלוואה למימון תשלום זה ללא צורך בהיתר אשראי.

ה. תוצאות הפעילות העסקית (המשך)

התפתחויות העיקריות שחלו בפעילות במגזר העסקי ובמגזר ניהול פיננסי (המשך):

(1) המגזר העסקי (המשך)

עדכוני חקיקה ואירועים נוספים (המשך)

(ב) הסבת הלוואות תקציביות מרשויות מקומיות לתאגידי מים וביוב

בעקבות הליך הקמת תאגידי מים וביוב בהתאם לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001, ביקשו רשויות מקומיות להסב לתאגידי המים והביוב שהוקמו בתחומיהן את מלוות המים והביוב שנטלו הרשויות המקומיות מהמדינה בקשר עם תשתיות מים וביוב. המלוות הועמדו באמצעות הבנק על ידי המדינה ובאחריותה. המדינה נאותה לאפשר את הסבת המלוות מרשויות מקומיות אל תאגידי מים וביוב בדרך של מיחזור הלוואות המים והביוב של הרשויות ותשלום הפירעונות בפועל על ידי תאגידי המים כנגד צמצום הלוואות בעלים. ביום 2 ביולי 2013 נחתם סיכום בין הבנק לבין החשב הכללי במשרד האוצר בעניין מיחזור הלוואות תקציביות. היקף האשראי שימוחזר הינו כ- 450 מיליוני ש"ח כאשר לבנק אין חשיפה בגין אשראי זה. הבנק צפוי לגבות עמלות בגין ניהול האשראי (מרווח ריבית) ועמלות חד פעמיות נוספות בהיקף שאינו מהותי.

(ג) הצעת חוק פרטית לדיון מוקדם: חוק הרשויות המקומיות (ייעוד כספי הקצבות והגנת נכסים למטרות חינוך) (תיקון- החלת החוק על תוכנית ציל"ה-צהרי יום להעשרה), התשע"ג-2013

התיקון המוצע לחוק מציע להחיל את ההגנה מעיקולים הניתנת כיום לכספי ההקצבות למטרות חינוך שמועברים על ידי משרד החינוך, גם על הקצבות משרד החינוך לפרויקט "תכנית צהרי יום להעשרה (ציל"ה)".

(ד) סיכום תנאים מסחריים לניהול חשבונות

דירקטוריון הבנק דן ואישר ביום 23 באפריל 2013, לאחר קבלת אישור והמלצת ועדת שכר ותגמולים של הדירקטוריון, את המענקים לנושאי המשרה בבנק בגין שנת 2012, בהתאם לקבוע במדיניות התגמול של הבנק שחלה בגין שנת 2012 הנ"ל ובהתייחס גם לשיקולים, לפרמטרים ולאמות המידה שנקבעו במסגרת תיקון 20 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("תיקון 20"). המענק שאושר למנכ"ל ומנהל העסקים הראשי של הבנק הינו בסך של 400,000 ש"ח, והמענק שאושר לסגן ומ"מ יו"ר הדירקטוריון הינו בסך של 100,000 ש"ח. נושא המענקים למנכ"ל ולסגן ומ"מ יו"ר הדירקטוריון, יבאו לאישור האסיפה הכללית השנתית אשר זומנה ליום 10 בספטמבר 2013, ככל הנדרש על פי הדין.

לתמצית מדיניות התגמול שחלה בגין שנת 2012 ראו עמודים 48-49 לדוח השנתי. לפירוט בעניין עקרונות חישוב המענקים כאמור ראו דיווח מידי של הבנק מיום 31 במאי 2012 (מס' אסמכתא: 2012-01-144411).

(2) מדיניות תגמול ותוכנית מענקים לבכירים בבנק לשנים 2013 - 2015

ביום 12 בדצמבר 2012 נכנס לתוקפו חוק החברות (תיקון מס' 20), התשע"ג-2012 (להלן: "תיקון 20"). בהתאם לקבוע בתיקון 20, על חברה ציבורית לקבוע מדיניות לעניין תנאי כהונה והעסקה של נושאי משרה בחברה.

בהתאם לכך, דירקטוריון הבנק בישיבתו מיום 30 ביולי 2013, לאחר שקיבל את החלטות ועדת שכר ותגמולים של הדירקטוריון מיום 25 ביולי 2013 לעניין זה, ולאחר שהתחשב בשיקולים, ההוראות

ביום 20 בינואר 2011 הוקמה בבנק ועדה לבחינת דוחות כספיים. ביום 11 באוקטובר 2012 אישר דירקטוריון הבנק כי ועדת הביקורת תשמש גם כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים, בהתאם להוראה 301 להוראות ניהול בנקאי תקין ובהתאם לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010, והחליט כי הועדה לבחינת הדוחות הכספיים תסיים את עבודתה (ראו גם סעיף 18ב לדוח הדירקטוריון ליום 31 בדצמבר 2012).

תפקיד ועדת הביקורת ביושבה כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים לגבש המלצות לדירקטוריון, זמן סביר לפני הדיון בדירקטוריון, בקשר עם, בין היתר, הבקורות הפנימיות הקשורות לדיווח הכספי, שלמות ונאותות הגילוי והטיפול החשבונאי שיושם בעניינים מהותיים. על הועדה לדווח לדירקטוריון על ליקוי או בעיה שהתגלו במהלך הבחינה.

יד. הליך אישור הדוחות הכספיים (המשך)

בועדת הביקורת 3 חברים, כמפורט להלן:

- גב' רות ארידור-יפה – יו"ר הועדה – דח"צית (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטורית בלתי תלויה; בעלת מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהירה עובר למינויה כדירקטורית, על כשירותה כבעלת מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותה כבעלת מיומנות כאמור.

- מר בנימין בן שהם – דח"צ (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטור בלתי תלוי; בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהיר עובר למינויו כדירקטור, על כשירותו כבעל מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותו כבעל מיומנות כאמור.

31 בדצמבר 30 ביוני
2012 2013
(מבוקר) (בלתי מבוקר)
0.2 0.2 0.2 ערבויות להבטחת אשראי
1.4 0.5 1.3 ערבויות אחרות
105.8 86.3 88.3 מסגרות אשראי וחשבונות לפי דרישה שלא נוצלו

ב. בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בעניין דיבידנד שחולק לבעלת השליטה

ביום 9 ביולי 2012, הומצאה לבנק בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בהתאם להוראות סעיף 198 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "הבקשה" ו-"חוק החברות" בהתאמה), אשר הוגשה לבית המשפט המחוזי במחוז מרכז. הבקשה היא לאישור תביעה נגזרת בשם הבנק כנגד DCL, בעלת השליטה בבנק, וכן כנגד 20 דירקטורים של הבנק בעבר ובהווה (להלן יחד: "המשיבים"), ובמסגרת התביעה, אם תאושר הגשתה, לחייב את המשיבים לשלם לבנק את סכום הדיבידנד ששולם ל-DCL במהלך השנים מאז רכישת הבנק בסכום כולל ומשווער למועד הגשת הבקשה של כ- 31.7 מיליוני ש"ח.

רווחים (הפסדים) נטו שטרם מומשו
מהתאמות לשווי הוגן

(רווחים) הפסדים בגין ניירות ערך זמינים
למכירה שסווגו מחדש לדוח רווח והפסד

סה"כ השינוי נטו במהלך התקופה

בנק דקסיה ישראל בע"מ וחברה מאוחדת שלו

ביאור 13 - שינוי בשיעורי המס

ביום 2 ביוני 2013 פורסם צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (תיקון), התשע"ג-2013, המעדכן את שיעור מס רווח ומס שכר החלים על מוסדות כספיים כך שיעמדו על 18% החל מיום 2 ביוני 2013. ההשפעה של עדכון שיעור מס רווח ומס השכר, כאמור לעיל, על יתרת המיסים הנדחים שנכללים במאזן הבנק, אינה מהותית ונזקפה לדוח רווח והפסד ברבעון השני.

ביום 5 באוגוסט 2013, לאחר תאריך המאזן, פורסם ברשומות החוק לשינוי סדרי עדיפויות לאומיים (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנים 2013 ו-2014), התשע"ג-2013, הכולל העלאת מס החברות החל משנת המס 2014 לשיעור של 26.5% משיעור של 25% בשנת 2013 (עלייה של 1.5%).

כתוצאה מעדכון מס הרווח כאמור, שיעור המס הסטטוטורי אשר חל על תאגידי בנקאים עלה בשנת 2013 משיעור של 35.53% לשיעור של 36.21% וכתוצאה מעדכון מס החברות בשנת 2014 ואילך יעלה לשיעור של 37.71%.